Osmanlı İmparatorluğu dönemine ait arşiv kayıtları incelendiğinde
eskiden Hakkâri’ye bağlı olan 1935 tarihinden kısa bir süre önce Van’a
bağlanan, 27.05.1943 tarihinde adı Şitak, Şatak yahut Şâh’tan Çatak olarak
değiştirilen Çatak’ta pek çok kıtlık hadisesinin yaşandığı görülür (bk. BCA,
161/11/9).Bu kıtlıkların tarihi Başbakanlık Osmanlı Arşivleri ve
Başbakanlık Cumhuriyet Arşivleri’nden yola çıkılarak kronolojik olarak
1564 (H. 972), 1579 (H. 987), 1788 (H. 1203), 1880, 1893 (H. 1311), 1908
(H. 1326) sırasıyla verilebilir (bk. BCA ve BOA). Dolayısıyla kıtlık, yörenin
bilinen yakın tarihinde mütemadiyen maruz kaldığı bir olgudur. Bu
minvalde Çatak’ın mezralarından birinde de aynı olgunun yaşanmış
olabileceği ve yamyamlığın bu suretle başlamış olabileceği her anlatı için
iddia edilebilir.